
SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 90
van ORRY VAN DE WAUWER
datum: 4 december 2017

aan SVEN GATZ
VLAAMS MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL

VRT  -  Uitzendingen erediensten

De VRT zendt reeds geruime tijd op zon- en feestdagen een eredienst uit op Radio 1 en 
op Eén. Deze bestaande vieringen kaderen binnen de katholieke, orthodoxe, protestantse 
of joodse leer. Eind november 2017 communiceerde de VRT dat vanaf 2018 ook 
Islamitische erediensten zullen worden uitgezonden om de verschillende groepen in de 
samenleving beter te kunnen bedienen. Op deze manier kunnen mensen elkaars geloof 
ook beter leren kennen en wordt een service verleend aan de geloofsgemeenschappen.

1. Kan de minister een overzicht geven van de kijkcijfers voor de erediensten op Eén?

2. Wat is de huidige verhouding tussen de verschillende erediensten qua uitzendingen? 
Hoe zal deze verhouding er in de toekomst uitzien?

3. Wat is de beleidsvisie van de minister tegenover een uitbreiding van de erediensten 
op de openbare omroep?



SVEN GATZ 
VLAAMS MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL

ANTWOORD
op vraag nr. 90 van 4 december 2017
van ORRY VAN DE WAUWER

Ik heb in verband met uw vragen elementen van antwoord opgevraagd bij de VRT.

1. Kijkcijfers voor de erediensten op Eén en Canvas (1 januari - 3 december 2017)

4+GastenNoord
Live+7

Week Day Date

rat# shr%
EUCHARISTIEVIERING

Canvas
1 Sunday 2/04/2017 14.911 2,5
2 Sunday 24/09/2017 20.996 6,1

gemiddelde   17.873 3,8
EEN

1 Sunday 8/01/2017 101.513 22,2
2 Sunday 22/01/2017 93.244 22,9
3 Sunday 5/02/2017 91.765 19,8
4 Sunday 12/02/2017 87.646 19,1
5 Sunday 19/02/2017 84.958 22,2
6 Sunday 5/03/2017 74.600 21,1
7 Sunday 19/03/2017 98.102 21,8
8 Sunday 16/04/2017 84.081 19,3
9 Sunday 23/04/2017 60.490 18,9
10 Sunday 7/05/2017 78.112 20,5
11 Sunday 21/05/2017 45.660 14,7
12 Thursday 25/05/2017 44.858 17,2
13 Sunday 4/06/2017 54.036 13,1
14 Sunday 18/06/2017 33.194 10,2
15 Sunday 2/07/2017 83.509 24,2
16 Sunday 16/07/2017 62.936 18,2
17 Sunday 30/07/2017 62.572 18,4
18 Sunday 13/08/2017 47.666 13,3
19 Tuesday 15/08/2017 60.242 16,4
20 Sunday 27/08/2017 52.633 17,1
21 Sunday 10/09/2017 67.983 21,9
22 Sunday 8/10/2017 70.756 17,0
23 Sunday 22/10/2017 73.839 17,7



24 Sunday 29/10/2017 49.671 12,8
25 Wednesday 1/11/2017 79.978 23,2
26 Sunday 5/11/2017 66.094 17,9
27 Sunday 19/11/2017 73.368 18,2
28 Sunday 3/12/2017 93.507 20,8

gemiddelde   70.497 18,7
JOODSE EREDIENST

EEN
1 Sunday 18/06/2017 17.138 6,7
2 Sunday 17/09/2017 28.563 9,6

gemiddelde   22.841 8,2
ORTHODOXE EREDIENST

EEN
1 Sunday 26/02/2017 48.436 12,2
2 Sunday 12/11/2017 36.377 8,4

gemiddelde   42.405 10,2
PROTESTANTSE EREDIENST

EEN
1 Sunday 16/04/2017 27.531 7,6
2 Sunday 14/05/2017 21.888 8,3
3 Sunday 4/06/2017 32.572 9,7

gemiddelde   27.668 8,5

2. Verhouding erediensten qua uitzendingen op VRT-Televisie in 2017

Eredienst
Rooms-Katholiek 32
Orthodox 2
Israëlitisch 2
Protestants-Evangelisch 6
Islamitisch 1

3. Zoals ik ook geantwoord heb op een vraag om uitleg op 14 december 2017 van de heer 
Van Daele wil ik hierover met de VRT een gesprek aangaan. Dit gesprek wil ik in alle 
sereniteit in de komende maanden voeren.


